
1   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

POKYNY PRO SPRÁVNÉ
ZABUDOVÁNÍ 

ČOV EKO SBR BIO
MINI, I. a II.



2   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1



3   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV 
EKO SBR BIO I. A II.

Samonosná varianta ČOV EKO SBR BIO se instaluje na základovou 
betonovou desku. V místě instalace není vhodný výskyt spodní 
a okolní tlakové vody!. Výkop hloubíme dle místních podmínek 
s minimálním přídavkem 15 cm na základovou desku a 30 cm na 
průměru nádrže (min. 15 cm od každé vnější stěny nádrže). 

POZOR uváděné rozměry jsou rozměry tanku nádrže bez vnějších 
výztuh, pro přepravu je třeba počítat s přídavkem 15 cm od vlastní 
hrany nádrže. (např. ČOV EKO SBR BIO I. má rozměry pro přepravu: 
průměr 180 x výška 190 cm)



4   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV 
EKO SBR BIO I. A II.

Osazení do výkopu provedeme pomocí mechanizace. Následně 
napojíme ČOV na dům a odtok odvedeme do finálního vypouštění 
vyčištěných odpadních vod. 
V rámci hospodaření s vodou, doporučujeme za vlastní ČOV osadit 
akumulační nádrž jakožto rezervoár vyčištěné vody pro případnou 
zálivku zeleně. 

Finální vypouštění vyčištěné odpadní vody je třeba realizovat přesně v 
souladu s projektovou dokumentací, která garantuje, že bude voda 
bezpečně odvedena a nedojde například k podmočení pozemku apod. 



5   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

ČOV EKO SBR BIO má standardně přítokové potrubí 
v hloubce 30 cm pod terénem. Hlubší uložení 

přítokového potrubí se snažte vždy ELIMINOVAT.  

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV EKO SBR BIO I. A II.

HLOUBKA PŘÍTOKOVÉHO POTRUBÍ



6   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV EKO SBR BIO I. A II.

HLOUBKA PŘÍTOKOVÉHO POTRUBÍ

V případě nevyhnutelné situace, kdy budete nuceni navyšovat 
výšku vstupního komínku je třeba dbát následujících pravidel, aby 
byla zajištěna 100 % kvalita a garance ČOV:

V případě, že je tedy přítokové potrubí 
uloženo ve vyšší hloubce než 30 cm, je 
třeba objednat na ČOV tzv. nástavec 
vstupního komínku. Při instalaci 
nástavce je třeba dbát těchto pravidel:

A) při celkové výšce komínku do 40 cm 
(síle násypu zeminy do 30cm) je možné 
čistírnu i strop nádrže kompletně 
obsypat pískem, jemnou drtí, nebo 
prohozenou zeminou. 
B) při celkové výšce komínku do 60 cm 
(síle násypu zeminy do 50 cm) je třeba 
snížit zatížení stropu navrstvením 
polystyrenu na strop čistírny tak, aby 
max. síla násypu zeminy nepřekročila 
30 cm. 
C) při celkové výšce komínku v rozmezí 
60 - 100 cm je třeba kompletně čistírnu 
odpadních vod staticky zajistit 
kompletním obetonováním.
D) při celkové výšce komínku nad 100 
cm je třeba upravit okolní terén jeho 
případným sražením. Nebo před vlastní 
ČOV instalovat přečerpávací šachtu. 



7   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV EKO SBR BIO I. A II.

HLOUBKA PŘÍTOKOVÉHO POTRUBÍ

Při zvýšeném vstupním komínku je třeba si uvědomit, že nedochází 
pouze k podstatnému snížení garance statiky na vlastní nádrž ČOV 
vzniklým zatížením. Zejména však dochází k znesnadnění přístupu 
do ČOV pro provozovatele a obsluhovatele ČOV. 
V případě požadavku na vyšší komínek než 80 cm doporučujeme 
provést případnou úpravu okolního terénu, viz. tyto inspirace. 



8   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV 
EKO SBR BIO I. A II.

Vlastní zabudování ČOV provádíme v souladu s finální plánovanou 
výškou vstupního komínku a typem ČOV. 
POZOR - čistírny nejsou v základní výbavě vhodné do míst s 
výskytem okolní a tlakové vody (v případě výskytu je třeba objednat 
odlišné - tzv. dvouplášťové provedení ČOV).



9   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

Dalším bodem po vlastním zabudování ČOV je výběr vhodného místa 
pro uložení řídící jednotky a dmychadla a příprava chráničky pro 
možnost propojení těchto zařízení s čistírnou odpadních vod. 

Obslužná zařízení instalujeme do:
- suchého místa
- nepřehřívaného místa
- neprašného místa 
- místa s dostatečným přísunem vzduchu
- místa mimo přímý sluneční svit
(Dále je třeba zajistit, aby se v místě nevyskytovala kondenzace vody, 
nebo případné agresivní výpary z barviv či jiných chemických látek).

MÍSTO PRO ULOŽENÍ TĚCHTO OBSLUŽNÝCH ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT V 
MAXIMÁLNÍ VZDÁLENOSTI DO 6bm OD VLASTNÍ ČOV.  MÍSTO JE 
TŘEBA NA ZPROVOZNĚNÍ PŘIPRAVIT TAK, ABY BYLO MOŽNÉ 
POSTAVIT NA FINÁLNÍ POZICI DMYCHADLO A POVĚSIT ŘÍDÍCÍ 
JEDNOTKU. DO TOHOTO MÍSTA JE TŘEBA PŘIPRAVIT 1X ZÁSUVKU 
230V ZAPOJENOU ZA PROUDOVÝ CHRÁNIČ. 

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV EKO SBR BIO I. A II.

ULOŽENÍ ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY A DMYCHADLA



10   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV EKO SBR BIO I. A II.

POLOŽENÍ CHRÁNIČKY MEZI ČOV A OBSLUŽNÁ ZAŘ.

NE!

ANO!

Chránička mezi ČOV         
a finálním umístěním řídící 
jednotky a dmychadla 
(dimenze d75) nesmí 
přesáhnout celkovou délku 
6bm a je třeba, aby byla 
vedena bez zbytečných 
lomů, úhlů a zatáček. 
Přiložené obrázky simulují 
správné a špatné vedení.

Pokud při Vaší 
aplikaci zjistíte, 
že by bylo třeba vést 
chráničku 
z jiného místa
na ČOV než je 
připravený prostup, 
nezasýpejte 
chráničku 
a objednejte na 
zprovoznění ČOV 
přemístění tohoto 
prostupu 
tam, kde bude 
zajištěno přímé 
navedení. 



11   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

NE!

ANO!
Pozor - případný spád chráničky je třeba vést tak, aby 
možný kondenzát vody stékal do prostoru ČOV, nikoli 
do prostoru, kde bude uložena řídící jednotka a 
dmychadlo (hrozilo by jejich poškození).



12   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV EKO SBR BIO

POZOR - TYTO POKYNY JSOU PLATNÉ POUZE PRO INSTALACI ČOV 
EKO SBR BIO MINI, I. A II. (KAPACITA ČIŠTĚNÍ DO 8 EO). 

VĚTŠÍ TYPY ČOV JE TŘEBA VŽDY STATICKY ZAJISTIT 
OBETONOVÁNÍM, PŘIPRAVIT ROZMĚRNĚJŠÍ PROSTOR PRO 
ULOŽENÍ ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY A DMYCHADLA A ZAJISTIT JINOU 
KAPACITU ELEKTRICKÉHO PŘIPOJENÍ.

PŘESNÁ SPECIFIKACE SE DODÁVÁ, VŽDY KE KONKRÉTNÍMU TYPU 
ČISTÍRNY.



13   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1



14   0009077   Bazénplast, s. r. o.    Gustava Vlčková   Čísli Stránky: 44   Množství: 1

Po takto provedeném zabudování ČOV, jejím napojení na dům a 
zahájením provozu, zbývá již jen objednat vlastní zprovoznění ČOV. 

Vlastní zprovoznění provádí proškolený servisní technik společnosti 
Bazénplast, s. r. o. po tzv. základním nastartování ČOV (2-3 týdenním 
přítokem OV). 

Pro vlastní objednání zprovoznění vyplňte prosím objednávací formulář 
na webových stránkách:
http://www.bazenplast.cz/index.php?pid=cov-zprovozneni 
(případně ručně: www.bazenplast.cz - sekce ČOV - odkaz: zprovoznění), 
který Vás ještě jednou ujistí, že jste při přípravě neopomněli žádný 
důležitý krok a zároveň zajistí 100% služby při zprovoznění. 

POKYNY PRO SPRÁVNÉ ZABUDOVÁNÍ ČOV EKO SBR BIO

VLASTNÍ ZPROVOZNĚNÍ ČOV


